
 pag. 1 

 
COMUNE DI FIRENZE 

 
_________________ 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero:  2008/DD/02354 
Del :  11/03/2008 
Esecutivo da:  11/03/2008 
Proponenti :  Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa contabile 
Direzione Servizi sportivi e del tempo 
libero 

 
 
 
OGGETTO:  
 
Impegno di spesa per la corresponsione del contributo all'Associazione Palasport di Firenze di cui 
all'art. 18 dello schema del contratto per la gestione del Palazzo dello Sport (Nelson Mandela 
Forum) approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 67/86 del 05.02.2008 
 

      
 

LA RESPONSABILE DELLA P.O. AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

Visto il dispongo del Direttore della Direzione Servizi Sportivi e Tempo Libero in data 27/12/01, con il 
quale sono stati individuati i programmi ed i compiti, nonché delegata l’adozione dei  relativi atti alla 
Responsabile della P.O. Amm.vo-Contabile  della Direzione stessa;  

 
 Visto che in con delibera C.C. n° 82/907del 20/12/2007, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2008 , il Bilancio triennale 2008/2010 e Relazione Previsionale e 
Programmatica; 

 Preso atto che con delibera della G.M. n° 877/1019  del 2112/2007, esecutiva, è stata autorizzata 
l’assunzione di impegni nei limiti del Bilancio di previsione 2008 in attesa dell’approvazione del P.E.G. 
corrente; 

 Considerato che con Deliberazione della Giunta comunale  n. 67/86 del 05.02.2008 è stato 
approvato il testo del nuovo contratto di servizio che disciplina i rapporti fra il Comune di Firenze e 
l’Associazione Palasport di Firenze per la gestione del Palazzo dello Sport, denominato Nelson Mandela 
Forum, per la durata di anni 12; 
 
 Visto che l’art. 18 di detto schema di contratto riconosce all’Associazione Palasport di Firenze, per 
tutto il periodo  di validità del contratto,  un contributo annuo di € 130.000,00; 
 
 Rilevato che con l’approvazione della precitata Deliberazione n. 67/86  del 05.02.2008 è stata 
accantonata la somma di € 130.000,00 per ciascuno degli anni 2008-2009-2010  (capitolo 30920 - 
accantonamenti  nn. 08/2661 – 09/261 – 10/44) per la corresponsione del contributo di cui sopra;  
 



 pag. 2 

 Vista la necessità di assumere il relativo impegno di spesa per l’intero periodo contrattuale di 12 
anni, confermando altresì gli accantonamenti  effettuati sopra citati; 
 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
  
 Visti i vigenti Regolamenti di Organizzazione e di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

di impegnare sul capitolo 30920 la somma di € 130.000,00 annui  per ciascuno dei 12 anni di durata del 
contratto di servizio per la gestione del Palazzo dello Sport (Nelson Mandela Forum), ai fini della 
corresponsione del contributo all’Associazione Palasport di Firenze (codice beneficiario 26745) di cui all’art. 
18 dello schema del contratto, approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 67/86 del 05.02.2008 
(importo complessivo € 1.560.000,00), confermando altresì gli accantonamenti di € 130.000,00 cadauno, 
effettuati con la predetta deliberazione per ciascuno degli anni del triennio 2008-2010 (  accantonamenti  nn. 
08/2661 – 09/261 – 10/44).  
 
 
 
Firenze, lì 10/03/2008  
 Il Responsabile Proponente 
 Laura Calderaro 
 
  
   

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
  

Firenze, lì 10/03/2008  
 Il Responsabile della Ragioneria 
 Elisabetta Pozzi 

 
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE 

 
      
 
 
 
 
 
 
 


